LEI COMPLEMENTAR Nº 856

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014
ACRESCENTA O PARAGRAFO 4° AO ARTIGO 435 E O INCISO XXI AO ARTIGO 436 DA LEI N° 3.531 DE 16 DE ABRIL DE 1968 (CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de outubro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 856
Art. 1° Acrescenta-se o paragrafo 4° ao artigo 435 da Lei n° 3.531 de 16 de abril de 1968, com a seguinte redação:

“§4° - Os Terminais de Contêineres Vazios (DEPOTS) poderão funcionar 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, respeitando os preceitos da legislação federal, estadual e municipal pertinentes.”

Art. 2° Acrescenta-se o inciso XXI ao artigo 436 da Lei n° 3.531 de 16 de abril de 1968, com a seguinte redação:

“XXI - Terminais de Contêineres Vazios (DEPOTS).”

Art. 3°  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 18 de novembro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de novembro de 2014.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 111224/2014-42

Formalizado por TFVM